FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO N°: 029/2025 - ORIGEM: ARP 002/2025
- P.E. 002/2025; PROCESSO ADMINISTRATIVO 12060001/2025

EXTRATO DE CONTRATO N°: 029/2025
ORIGEM:  ARP  002 /2025  -  P .E .  002 /2025 ;  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  12060001/2025
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
PARTES
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  APODI/RN,  CNPJ:
08.545.949.0001/89
CONTRATADO: JL TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS, CNPJ sob
o nº 11.084.626/0001-40.

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA
PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE AUXILIARES DE LIMPEZA, PARA
ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
APODI/RN,  conforme  o  item  1  da  ARP  002/2025.

VALOR GLOBAL: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), a
ser pago parcelado mensalmente o valor de R$ 16.000,00 (dezesseis
mil reais).

AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e
posteriores alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da dotação
orçamentária para o exercício de 2025:

Unidade Gestora: 01 – Câmara Municipal de Apodi;
Órgão Orçamentário: 1000 – Poder Legislativo;
Unidade Orçamentária: 1001 – Câmara Municipal de Apodi;
Função: 01 – Legislativa;
Subfunção: 31 – Ação Legislativa;
Programa: 01 – Atividades do Poder Legislativa;
Ação:  2.3  -  Manutenção  Das  Atividades  E  Serviços
Administrativos Da Câmara Municipal De Vereadores De Apodi;
Despesa 12 - 3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros – pessoa
jurídica.

VIGÊNCIA  DO CONTRATO,  12  (doze)  meses,  iniciando  na  data  da
assinatura, em 04 de julho de 2025, até o dia 30 de junho de 2026.

DATA DE ASSINATURA: 03 de julho de 2025.

ASSINAM:
Sr. Filipe Gustavo De Lima Oliveira - Presidente da Câmara Municipal
de Apodi/RN;
Sr. Francisco Moésio da Silva Fernandes – proprietário da Empresa JL
TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS.

Publicado por: Maria de Fátima Dantas
Código Identificador: 50538275

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/07/2025.
EDIÇÃO 2188. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br